
Deklaracja dostępności 

Społeczna Akademia Nauk zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. Deklaracja dostępności dotyczy strony san.edu.pl 

• Data publikacji strony internetowej: 20 maja 2023 

• Data ostatniej istotnej aktualizacji: 27 kwietnia 2026 

Stan dostępności cyfrowej 

Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych z powodu niezgodności i wyłączeń wymienionych poniżej. 

Niedostępne treści 

Niezgodność z załącznikiem 

Mogą występować następujące problemy dostępności: 

• niektóre dokumenty opublikowane w serwisie mogą nie posiadać warstwy tekstowej lub pełnej 

struktury nagłówków;  

• część plików PDF może nie być w pełni dostępna dla czytników ekranowych;  

• niektóre elementy graficzne mogą nie posiadać opisów alternatywnych;  

• część odnośników może nie informować o otwarciu strony w nowym oknie lub pobraniu pliku;  

• w niektórych miejscach mogą występować niewystarczające kontrasty kolorystyczne;  

• część elementów interaktywnych może nie być w pełni dostępna z poziomu klawiatury;  

• niektóre treści osadzone z serwisów zewnętrznych mogą nie spełniać wymagań dostępności 

cyfrowej. 

Przygotowanie deklaracji dostępności i jej aktualizacja 

• Data sporządzenia deklaracji: 21 czerwca 2024 

• Data ostatniego przeglądu deklaracji: 11 marca 2026 

Deklarację sporządzono na podstawie badania przeprowadzonego przez: Biuro ds. Obsługi Osób z 

Niepełnosprawnością we współpracy z Działem Marketingu SAN. Dodatkowo, proces jej jest 

wspomagany przez badanie dostosowania bazy dydaktycznej do potrzeb kształcenia, jakości obsługi 

administracyjnej i organizacji procesu kształcenia, realizowane przez Dział Jakości Kształcenia, 

dostarczający danych w zakresie m.in. dostosowania strony internetowej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, funkcjonalności, estetyki i przejrzystości strony internetowej Uczelni oraz 

wsparcia nauczycieli akademickich oraz administracji udzielane osobom z niepełnosprawnością.  

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do: Działu 

Marketingu SAN  – pocztą elektroniczną marketing@san.edu.pl. 

Zgłaszając takie żądanie podaj: 

• swoje imię i nazwisko, 



• swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), 

• dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść, 

• opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy. 

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego 

otrzymania. 

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy 

termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w 

alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące. 

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, wskazanej 

w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób. 

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia 

żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć 

skargę. Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu 

dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności 

cyfrowej. Ewentualną skargę złóż mailem do Działu Marketingu SAN: e-mail: marketing@san.edu.pl 

Pozostałe informacje 

Dostępność architektoniczna 

Jednostka Prowadząca deklaruje dostępność architektoniczną budynku:  

Społeczna Akademia Nauk. Filia w Warszawie, 00-842 Warszawa, ul. Łucka 11 

Dyrektor Zarządzający Filią SAN: dr Maciej Dębski, prof. SAN 

Email: mdebski@san.edu.pl 

Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi, (dotyczy kampusów uczelnianych znajdujących się przy: 

ul. Kilińskiego 98, Gdańska 121, Tokarzewskiego 2) 

Osoba zarządzająca: dr inż. Maciej Wysocki, prof. SAN 

Email: mwysocki@san.edu.pl  

Wejście do budynku 

Szerokość głównych drzwi wejściowych oraz ciągów komunikacyjnych w całym budynku umożliwia 

poruszanie się osobom z niepełnosprawnością ruchową. Framugi windy pomalowane są w kolorze 

kontrastowym do koloru ściany. Drzwi otwiera się ręcznie. W przypadku trudności można poprosić o 

pomoc portiera lub osoby administrujące znajdujące się w budynkach w Łodzi czy Warszawie. 

Standardem budynku jest pełne oznakowanie wszystkich pomieszczeń numerami w alfabecie Braille’a, 

co znacząco ułatwia orientację osobom niewidomym i słabowidzącym. 

Korytarze i przejścia 

Winda mieszcząca się na parterze ma odpowiednio rozlokowane przyciski i jest wyposażona w 

komunikaty głosowe oraz podpisy w systemie Braille’a.  

Napisy informacyjne umieszczane na drzwiach lub obok drzwi do pomieszczeń znajdują się na 

wysokości wzroku osoby pochylonej lub osoby na wózku inwalidzkim. W budynku umieszczono 
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tabliczki informujące o funkcji pomieszczenia w formie wizualnej oraz dotykowej (alfabet Braille’a). 

Informacja dotykowa znajdująca się na ścianie, po stronie klamki, na wysokości min. 120 cm (dół 

tabliczki) i maks. 160 cm (góra tabliczki), w odległości 5-10 cm od ościeżnicy drzwi. 

Procedury 

W sytuacji potrzeby uzyskania pomocy proszę zgłosić się do portiera. 

Dodatkowa pomoc 

Brak 

Łazienki, toalety 

Na każdym z pięter znajduje się toaleta odpowiednio oznaczona, z której może skorzystać osoba z 

niepełnosprawnością. 

Dodatkowe dostosowania 

Do obsługi studentów z niepełnosprawnościami ruchową w dziekanacie wyznaczone jest osobne 

stanowiska, w którym blat roboczy znajduje się na wysokości 85 cm od posadzki z zachowaniem 

możliwości swobodnego podjazdu wózkiem inwalidzkim. 

Dodatkowo, w bibliotece, czytelni oraz pracowniach komputerowych przygotowano specjalistyczne 

stanowiska pracy wyposażone w nowoczesny sprzęt, taki jak laptopy, zestawy słuchawkowe oraz lampki 

z lupą powiększającą, zapewniając tym samym pełną dostępność dydaktyczną dla osób niedowidzących 

i niedosłyszących. Stanowiska komputerowe wyposażone są w 24” monitory, program powiększająco-

mówiący ZoomText MagReader oraz klawiaturę ZoomText – z dużymi kontrastowymi klawiszami. 

Uczelnia zadbała także o zakup pętli indukcyjnej, aby ułatwić odbiór przekazywanych treści osobom 

słabosłyszącym lub niedosłyszącym. Jej zadaniem jest wspomaganie słuchu i przekazywanie informacji 

„prosto do ucha” osobom przebywającym w murach budynku. Działa to za sprawą podłączenia do 

źródła dźwięku (tj. mikrofonu, zespołu mikrofonów, telewizora, laptopa czy rzutnika multimedialnego) 

pętli indukcyjnej generującej prąd zmienny o wartości nawet kilkunastu amper. Sygnał ze źródła 

dźwięku (mikrofon lub zespół mikrofonów, TV, laptop, rzutnik multimedialny…) jest podłączony do 

wzmacniacza pętli indukcyjnej, który generuje prąd zmienny o wartości nawet kilkunastu amper. Prąd 

ten „płynie” poprzez obwód zamknięty, w którym wytwarzane jest zmienne pole magnetyczne. Zmienne 

pole magnetyczne przekształcane jest przez cewkę w aparacie słuchowym na dźwięk a następnie 

wzmocniony odpowiednio do poziomu ubytku słuchu użytkownika. 

Dojazd i miejsca parkingowe 

W przypadku Filii SAN w Warszawie:  

• dojazd m.in. tramwajem czy autobusem do przystanku „Rondo Daszyńskiego”, bądź „Norblin” 

lub metrem do stacji „Rondo Daszyńskiego” lub „Rondo ONZ”.  

Na parkingu, przed budynkiem w pobliżu wejścia od strony łącznika do Filii Społecznej Akademii Nauk 

w Warszawie, znajdują się dwa wyznaczone miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnością. 

Dojazd z miejsca parkingowego do wejścia budynku przebiega najkrótszą możliwą drogą, po pochylni, 

której usytuowanie względem jezdni zapewnia bezpieczeństwo użytkowników, w tym osób z 

niepełnosprawnościami. 

W przypadku Społecznej Akademii Nauk z siedzibą w Łodzi:  

• ul. Tokarzewskiego 2: tramwajem lub do stacji „Łagiewnicka – Kowalska”. 

• ul. Gdańska 121: autobusem lub tramwajem do stacji „Mickiewicza – Żeromskiego”. 



• ul. Kilińskiego 98: autobusem lub tramwajem do stacji „Kilińskiego – Tuwima”. 

Przy każdym z wymienionych budynków SAN z siedzibą w Łodzi jest możliwość zaparkowania 

samochodów osobowych także przez osoby z niepełnosprawnościami. Dojazd z miejsca parkingowego 

do wejścia budynku przebiega najkrótszą możliwą drogą, po pochylni, której usytuowanie względem 

jezdni zapewnia bezpieczeństwo użytkowników, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

Prawo wstępu z psem asystującym 

Nie ma ograniczeń wstępu z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

Tłumacz PJM 

Potrzebę skorzystania z pomocy tłumacza PJM należy składać do Biuro ds. Obsługi Osób z 

Niepełnosprawnością z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem. Kontakt do BON: 42 664 66 

47, dhankiewicz@san.edu.pl, Biuro ds. Obsługi Osób z Niepełnosprawnością. 
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